
 

 

UCHWAŁA NR LVII/827/2023 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie stypendiów sportowych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1599 z późn. zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady 

Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8 listopada 2016 r. poz. 5641) 

Rada Miasta Racibórz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych, finansowanych z budżetu Miasta Racibórz, w formie regulaminu stanowiącego załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/704/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie stypendiów sportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Marian Czerner 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 3985



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/827/2023 

Rady Miasta Racibórz 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

finansowanych z budżetu Miasta Racibórz oraz ich rodzaje i wysokość 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Stypendium sportowe Miasta Racibórz, zwane dalej „stypendium”, stanowi pomoc finansową, 

wspierającą rozwój sportowy osób fizycznych zwanych dalej „zawodnikami” za osiągnięcie wyniku 

sportowego wskazanego w § 4. 

2. Prezydent Miasta Racibórz przyznaje, odmawia przyznania lub pozbawia przyznanego stypendium 

w trybie decyzji administracyjnej. 

Rozdział 2. 

Tryb przyznawania stypendiów 

§ 2. Stypendium przyznaje się zawodnikowi jako wyraz uznania dla prezentowanego poziomu 

i osiągniętych wyników sportowych, a także potencjału dalszego rozwoju. 

§ 3. Stypendium przyznaje się zawodnikowi, który realizuje swoją aktywność sportową będąc 

mieszkańcem Gminy Racibórz. 

§ 4. 1. Stypendium otrzymuje zawodnik, który w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium 

w sporcie indywidualnym objętym programem igrzysk olimpijskich lub igrzysk paraolimpijskich lub igrzysk 

głuchych lub młodzieżowych igrzysk olimpijskich, zwanych dalej „sportem olimpijskim”, osiągnął jeden 

z wyników sportowych: 

1) zdobył medal igrzysk olimpijskich, 

2) zdobył medal igrzysk paraolimpijskich, 

3) zdobył medal igrzysk głuchych, 

4) zdobył medal młodzieżowych igrzysk olimpijskich, 

5) zdobył medal Mistrzostw Świata w kategorii wiekowej: senior albo młodzieżowiec albo junior albo junior 

młodszy albo kadet albo młodzik, 

6) zdobył medal Mistrzostw Europy w kategorii wiekowej: senior albo młodzieżowiec albo junior albo junior 

młodszy albo kadet albo młodzik, 

7) zdobył medal Mistrzostw Polski w kategorii wiekowej: senior albo młodzieżowiec albo junior albo junior 

młodszy albo kadet albo młodzik. 

2. Stypendium przyznaje się za osiągnięcie wyniku sportowego w sporcie, w którym w celu organizowania 

i prowadzenia współzawodnictwa został utworzony i działa zgodnie z ustawą o sporcie polski związek 

sportowy. 

§ 5. Stypendium jest przyznawane na okres do 12 miesięcy i jest wypłacane w transzach miesięcznych na 

rachunek bankowy wskazany przez zawodnika, któremu stypendium zostało przyznane. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Urzędu Miasta w Raciborzu w terminie 

określonym przez Prezydenta Miasta Racibórz w drodze zarządzenia o ogłoszeniu naboru wniosków 

o przyznanie stypendiów sportowych. 

2. Z wnioskiem o stypendium występuje zawodnik, a w przypadku niepełnoletności zawodnika rodzic lub 

opiekun prawny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3985



3. Wniosek powinien zawierać: dane osobowe zawodnika, jego charakterystykę sportową oraz opis wyniku 

sportowego uzyskanego w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium sportowego. 

4. W przypadku składania wniosku przez rodzica lub opiekuna prawnego niepełnoletniego zawodnika 

wniosek powinien zawierać dodatkowo jego imię i nazwisko oraz dane kontaktowe. 

5. Prezydent Miasta Racibórz w drodze zarządzenia określi wzór wniosku o przyznanie stypendium. 

6. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego osiągnięty wynik sportowy, 

2) kopię dokumentu potwierdzającego prawo sprawowania opieki nad zawodnikiem małoletnim, jeżeli opieka 

nie jest sprawowana przez rodziców, 

3) potwierdzenie dokonania opłaty za wydanie decyzji administracyjnej, o której mowa w § 1 ust. 2. 

7. Wniosek podlega sprawdzeniu pod względem formalnym w terminie 14 dni od daty upływu terminu 

określonego w ust. 1. 

8. W razie stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca jest zobowiązany do uzupełnienia wniosku 

w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do uzupełnienia tych braków. 

9. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia poza terminem określonym w ust. 1, 

2) wycofania przez wnioskodawcę, 

3) nieuzupełnienia braków formalnych w terminie określonym w ust. 7. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i wysokość stypendiów 

§ 7. 1. Wyróżnia się następujące rodzaje stypendiów:  

1) pierwszego stopnia – za wynik sportowy osiągnięty w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

w sportach olimpijskich, 

2) drugiego stopnia – za wynik sportowy osiągnięty w krajowym współzawodnictwie sportowym w sportach 

olimpijskich. 

2. Zawodnikowi, który spełnia kryteria zarówno do przyznania stypendium określonego w ust. 1 pkt 1, jak 

i ust. 1 pkt 2, przyznane może zostać tylko jedno stypendium. 

§ 8. 1. Wysokość miesięcznych transz stypendiów określona jest w załączniku do niniejszego regulaminu. 

2. Stypendium przyznaje się w danym roku budżetowym w ramach środków finansowych przeznaczonych 

na ten cel w budżecie Miasta Racibórz. 

Rozdział 4. 

Pozbawianie stypendiów 

§ 9. 1. Prezydent Miasta Racibórz  z urzędu lub na podstawie pisemnej informacji złożonej przez podmiot 

wskazany w § 6 ust. 2 lub organizację pozarządową działającą w obszarze sportu, pozbawia zawodnika 

stypendium, jeżeli w okresie jego pobierania wystąpi co najmniej jedna z przesłanek:  

1) został czasowo lub dożywotnio zdyskwalifikowany, 

2) zmienił miejsce zamieszkania, na inne niż określone w § 3, 

3) zaprzestał uprawiania sportu, w którym osiągnął wynik sportowy przez okres dłuższy niż 1 miesiąc 

z zastrzeżeniem ust. 2, 

4) utracił zdolność do uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych, z zastrzeżeniem ust. 2, 

5) zrzekł się pobierania stypendium. 

2. W przypadku czasowej niezdolności do uprawiania sportu stwierdzonej przez lekarza, stypendium jest 

wypłacone przez okres 3 miesięcy, a w przypadku ciąży przez cały okres ciąży i 3 miesięcy po urodzeniu 

dziecka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3985



3. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2 zawodnik nie wróci do uprawiania sportu, w którym 

osiągnął wynik sportowy jest pozbawiany stypendium. 

4. Utrata prawa do stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 i 3. 

5. Zawodnik jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miasta w Raciborzu o zaistnieniu 

przesłanek, o których mowa w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3985



 

Załącznik do Regulaminu określającego szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 

stypendiów sportowych finansowanych z budżetu Miasta Racibórz oraz ich rodzaje i wysokość 

 

 

WYNIK SPORTOWY MIESIĘCZNA TRANSZA STYPENDIUM SPORTOWEGO   

( w PLN) 

igrzyska olimpijskie,  

igrzyska 

paraolimpijskie, 

igrzyska głuchych: 
I miejsce: 2 500 
II miejsce: 2 300 
III miejsce: 2 100 

młodzieżowe igrzyska 

olimpijskie: 

 

I miejsce: 1 500 
II miejsce: 1 300 
III miejsce: 1 100 

 SENIOR MŁODZIEŻOWIEC JUNIOR JUNIOR 

MŁODSZY, 

KADET 

MŁODZIK 

mistrzostwa świata:      

I miejsce: 2 000 1 100 800 550 400 
II miejsce: 1 700 800 600 450 350 
III miejsce: 1 500 600 500 350 300 

mistrzostwa Europy:      

I miejsce: 1 200 800 600 400 300 
II miejsce: 1 000 700 500 350 250 
III miejsce: 850 600 400 300 200 

mistrzostwa Polski:      

I miejsce: 600 500 400 300 200 
II miejsce: 500 400 300 200 150 
III miejsce: 400 350 200 150 100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3985


		2023-05-11T06:51:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




